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beskæftigede flygtninge og indvandrere, er in- 
den for det private, kan ministeren så forstå, at 
man melder hus forbi i arbejdsgiverorganisatio- 
nerne, når det rent faktisk er det offentlige, som 
halter så alarmerende langt bagefter i forhold til 
det private? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Som integrationsminister synes jeg jo, at det er 
helt fantastisk, hvis der kommer til at opstå en 
decideret konkurrence mellem den offentlige og 
private sektor om, hvem der er bedst til at an- 
sætte folk med anden etnisk baggrund. Jeg kan 
ikke ønske mig det bedre, det er jo helt fanta- 
stisk. 

Men når det er sagt, skal den private sektor 
stadig væk spille med. Det ved jeg at den private 
sektor også meget gerne vil. De var meget entu- 
siastiske i mit møde om mangfoldighedsledelse. 
Jeg ved, at arbejdsgiverorganisationerne selv ta- 
ger en række initiativer. Hvad de f.eks. ikke bare 
laver af pjecer! Nu er det ikke, fordi pjecerne gør 
det alene, men pjecerne viser eksempler fra det 
private erhvervsliv, som det private erhvervsliv 
meget gerne vil fortælle om og bruge til at frem- 
me integrationen endnu mere i deres egen sek- 
tor. Det synes jeg er rigtig godt. 

Men når statsministeren rolig kan sige det, så 
er det jo også, fordi vi i regeringen netop har ta- 
get en række initiativer og også ved, at vi også 
har et ansvar her. Det er derfor, vi har hævet må- 
let for, hvad vi vil nå; det er derfor, der er de her 
mange initiativer, som i høj grad er styret af Per- 
sonalestyrelsen. Det er for at sige: Vi har også et 
ansvar for at sikre at få flere med anden etnisk 
baggrund ansat. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne holde fast i og bede ministeren om 
at bekræfte, at det er alarmerende, når man ople- 
ver, at ud af de 36.000 flere indvandrere, der er 
kommet i arbejde ifølge DI Indsigt den 22. febru- 
ar, er det kun 6.000, der er kommet i arbejde i det 
offentlige. 85 pet. af fremgangen i indvandrernes 
beskæftigelse er sket i det private, og hvis man 
kigger på den samlede arbejdsstyrke, hvor en 

. tredjedel er ansat i den offentlige sektor, så gæl- 
der det altså kun for hver femte af indvandrer- 

. ne. 
Er det ikke for ringe, er det ikke for dårligt, er 

det ikke for lidt? Bør den offentlige sektor ikke 

som minimum matche den private, således at vi 
kommer højere op? 

Der kan vi sige, at det jo er fint med overord- 
nede målsætninger og møder om mangfoldig- 
hedsledelse og det ene og det andet, men det, 
det gælder om her, er at forpligte hver enkelt in- 
stitution på sit ansvar, så man ikke igen skal bla- 
mere sig, som statsministeren kom til med sine 
ord på Venstres landsmøde, fordi det i virkelig- 
heden viser, at det er den offentlige sektor, som 
regeringen har ansvar for, der i virkeligheden 
skylder at vise noget fremgang. 

Kl. 15.40 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Statsministeren har på intet tidspunkt blameret 
sig. Regeringen med statsministeren i spidsen 
har netop understreget, at vi tager det her meget 
alvorligt. 

Og jo, det offentlige kan gøre det bedre. Det 
er derfor, vi har taget en række initiativer. Det er 
derfor, der nu er resultataflønning på lederni- 
veau i forhold til, hvor gode de er til at gøre det 
her, derfor der lige er blevet opslået 60 integrati- 
onsstillinger, derfor man har været meget foku- 
seret, når man har ansat elever, så man nu er 
oppe på, at 7,1 pet. af de elever, som er taget ind 
i staten, nu har anden etnisk baggrund. 

Der bliver faktisk også handlet, hele det her 
handler jo ikke om møder, det her handler om, 
at der kommer noget ud af de møder og initiati- 
ver, der bliver holdt, og det gør der også. Når vi 
gør det her, er . det jo, fordi vi mener, at det of- 
fentlige kan gøre det bedre. Det er også derfor, 
vi har hævet målet. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg vil gerne fortsætte i forlængelse af hr. Mor- 
ten Østergaard. Mener ministeren ikke, at det er 
vigtigt, at vi overhovedet ikke fra Folketingets 
side og heller ikke fra regeringens side angriber 
det private erhvervsliv, når vi rent faktisk kan 
konstatere, at det er det private erhvervsliv, der 
gør det bedst, når det drejer sig om integratio- 
nen? 

Omkring en tredjedel af danskerne arbejder i 
den offentlige sektor, men når det drejer sig om 
indvandrerne, så er det kun 20 pet. af dem, der 
er i beskæftigelse, der rent faktisk arbejder i den 
offentlige sektor. Så skulle vi ikke stille os som 
mål, at vi inden for den offentlige sektor mindst 
skulle gøre det lige så godt som inden for det 


